
SMLOUVA O PACHTU - POZEMKY V DOBÝVACÍM PROSTORU
č : AI12229533/2017

uzavřená Ve smyslu ust. § 2332 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník
(dále jen „občanský Zákoník“)

Smluvní Strany:
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
Zastoupený lng. Danielem Szórádem, Ph.D., generálním ředitelem
ıčo: 42196451, Dıč: 0242196451

(dálejen „propachtovate|“) na straně jedné*
a

Slezské kamenolomy a.s.
se sídlem Lagnovská 669, Klimkovice, PSČ 742 83
Zapsána v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10796
ıčo; 29243661, Dıč: 0229243661
adresa pro doručování Jeseník, Dukelská 722/14, PSČ 790 01
zastoupená Romanem Staňkem, předsedou představenstva a lng. Zdeňkem `Januškou, členem
představenstva

(dále jen „pachtýř“) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU
0 PACHTU:

I.
Předmět smlouvy

`1. Propachtovatel prohlašuje, že má právo hospodařit k níže uvedeným pozemkům, které jsou ve
vlastnictví České republiky, a to:

Druh ~~n"Č99"f , ,J„, QVjıoçżer'nKu Q i „łbàwđyàçľ V
966/3 ostatní plocha

Katastrální _ LVĹ j
Území Obe'ç

Horní Lipová 18 Lipová-lázně

1459/14 ostatní plocha 734 734 Horní Lipová 18 Lipová-lázně

1459/28 ostatní plocha 870 870 HorníLipová 18 Lipová-lázně

Cèmęmfił~ifihýíłvvúç=fv

Uvedené pozemky (dále jen „předmětné pozemky“ nebo „předmět pachtu“) jsou zapsány
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Jeseník.



.01
Propachtovatel se Zavazuje přenechat na Základě této Smlouvy část předmětu pachtu uvedený
vodst. 1. tohoto článku o Celkové propachtované výměře 870 m2, tj. pozemek p. č. 1459/28
o výměře 870 m2 vk. ú. Horní Lipová, do pachtu pachtýři kdočasnému úplatnému užívání
a požívání s tím, že pachtýř se Zavazuje tuto část předmět pachtu využívat výlučně Za účelem
provádění hornické činnosti v dobývacím prostoru Horní Lipová 019, evidenční číslo 6 0059, a to
k těžbě nerostu - mramoru pro kamenické Zpracování - ušlechtilou kamenickou výrobu a
činnostem sdanou těžbou souvisejícím. Dobývací prostor Horní Lipová 019 je zaevidován na
Základě Výpisu Zevidence dobývacích prostorů vydaného Obvodním báňským úřadem pro
území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Zn.: SBS 21292/2016/OBÚ-05 Ze dne 19. 7.

` ` 2016. Výše uvedený výpis je nedílnou přílohou č. 1 k této smlouvě (dále jen „Smlouva“)
Dále se propachtovatel se Zavazuje přenechat na Základě této Smlouvy část předmět pachtu

`uvedený vodst. 1. tohoto článku o celkové propachtované výměře 995 m2, tj. pozemek
p. č. 1459/14 o výměře 734 m2 a pozemek p. č. 966/3 o výměře 261 m2 v k. ú. Horní Lipová, do
pachtu pachtýři kdočasnému úplatnému užívání a požívání s tím, že pachtýř se Zavazuje

` předmět pachtu využívat výlučně Za účelem využívání jako součást výsypkového hospodářství
lomu 5207 Horní Lipová, a to na základě Územního rozhodnutí Městského úřadu Jeseník,
správního odboru, č. j.: spr. 3500/99 o využití území k výsypkovému hospodářství Ze dne 29. 2.
2000, jehož přílohou je geometrický plán č. 185-128/96 Ze dne 2. 9. 1996 Zpracovaný lng. Jiřím
Olšarem st.
Územní rozhodnutí a geometrický plán jsou nedílnou přílohou č. 2 a 3 k této Smlouvě.
Smluvní strany prohlašují, že hranice předmětu pachtu jsou jim spolehlivě známy a nevzbuzují
jakýchkoli pochybností. Předmětné pozemky jsou graficky ZnáZorněny ve snímcích katastrální
mapy v měřítku 1 : 500. Katastrální mapy tvoří nedílné přílohy č. 4 a 5 k této Smlouvě.
Pachtýř prohlašuje, že se se stavem předmětu pachtu řádně a dostatečně seznámil a že jej
shledává ke dni uzavření této Smlouvy Způsobilým ke smluvenému účelu pachtu dle této
Smlouvy. Dobývací prostor Horní Lipová 019 byl stanoven na Základě Rozhodnutí Ministerstva
výstavby, Zn.: 0209/61 vydaného dne 6. 2. 1961. Hranice dobývacího prostoru je graficky
ZnáZorněna v Základní důlní mapě lomu Horní Lipová v měřítku 1 : 1 000 Ze dne 1. 6. 2011. Výše
uvedené Rozhodnutí a Základní důlní mapa tvoří nedílné přílohy č. 6 a 7 k této Smlouvě.
Z pachtu je vyňato právo výkonu myslivosti a rybářské právo.
Smluvní strany ujednaly, že předmětem pachtu dle této Smlouvy nejsou trvalé porosty
nacházející se na předmětu pachtu.
Nárok propachtovatele na náhrady dle příslušných právních předpisů, např. vyhláška Ministerstva
Zemědělství ČR č. 55/1999 Sb., o Způsobu výpočtu výše újmy nebo škody Způsobené na lesích,
touto Smlouvou není dotčen.

II.
Účel pachtu

Pachtýř se zavazuje předmět pachtu uvedený včlánku l. odst. 1. této Smlouvy užívat výlučně
k podnikatelským účelům, a to k hornické činnosti podle ust. § 2 Zák. č. 61/1988 Sb., o hornické
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve Znění pozdějších předpisů, spočívající v těžbě
mramoru pro kamenické zpracování - ušlechtilou kamenickou výrobu v dobývacím prostoru
Horní Lipová 019 na základě Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Brno, č. j.: 08-688/02-511
o povolení hornické činnosti - plánu otvírky, přípravy a dobývání ze dne 4. 3. 2002 s nabytím
právní moci dne 30. 3. 2002, na Základě Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu vBrně,
č. j.: 08-445/04-511 o povolení Změny Plánu otvírky, přípravy a dobývání ze dne 31. 5. 2004
s nabytím právní mocí dne 1. 6. 2004, na Základě Sdělení Obvodního báňského úřadu v Brně,
Zn.: 2973/05 o přípustnosti Změn v plánech a dokumentaci, plánu otvírky, přípravy a dobývání
lomu Horní Lipová 019, dobývací prostor Horní Lipová, evidenční číslo 6 0059 Ze dne 29. 4. 2005
a dále na Základě Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Brně, č. j.: 01-722/06-511.4
o povolení Změny plánu otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska mramoru Horní Lipová
Ze dne 22. 2. 2006 a kčinnostem sdanou těžbou souvisejícím. Výše uvedená Rozhodnutí
a Sdělení tvoří nedílné přílohy č. 8, 9, 10 a 11 k této Smlouvě.



Předmětem podnikání pachtýře je mimo jiné hornická činnost a činnost prováděná hornickým
Způsobem podle zák. č. 61/1998 Sb., ve Znění pozdějších předpisů a to na základě Oprávnění
vydaném Obvodním báňským úřadem pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého,
č. j.: SBS 04637/2016/OBÚ-05 číslo oprávnění 8/2016 Ze dne 23. 2. 2016. Výše uvedené
Oprávněnije nedílnou přílohou č. 12 k této Smlouvě.

III.
Trvání pachtu

Propachtovatel na základě této Smlouvy přenechává pachtýři a pachtýř od propachtovatele
přebírá do dočasného úplatného užívání a požívání předmět pachtu uvedený v čl. l. odst. 1. této
Smlouvy o celkové propachtované výměře 1.865 m2, a to na dobu určitou od 1. 1. 2017 do 31. 12.
2021.
Smluvní strany mohou v posledních šesti měsících pachtu sjednat formou dodatku ke stávající
Smlouvě prodloužení pachtovního vztahu Založeného touto Smlouvou, maximálně však o pět let,
opakovaně až na dobu předpokládaného výkonu hornické činnosti nebo činnosti prováděné
hornickým způsobem včetně následné sanace a rekultivace pozemku.
Pacht dle této Smlouvy skončí:

a) uplynutím doby, na níž byl sjednán,
b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) písemnou výpovědí svýpovědni dobou učiněnou kteroukoli Ze smluvních stran za níže

uvedených podmínek. " '
Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí ze strany propachtovatele
z těchto důvodů:

a) pachtýř je o více než jeden měsíc v prodlení s placením pachtovného, a to i přes písemnou
výzvu propachtovatele k dodatečné úhradě dluhu pachtýře,

b) pachtýř užívá předmět pachtu v rozporu s ustanoveními této Smlouvy i přes písemnou výzvu
propachtovatele k odstranění závadného stavu s určením přiměřené lhůty ke zjednání
nápravy,

c) pachtýř přenechal bez předchozího písemného Souhlasu propachtovatele předmět pachtu
nebo jeho část do užívání jinému,

d) pachtýř porušil Své povinnosti plynoucí Z této Smlouvy, a to i přes předchozí písemnou výzvu
propachtovatele,

e) pachtýř na předmětu pachtu umístil jakékoli stavby bez předchozího písemného souhlasu
propachtovatele,

f) pachtýř Ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou Si předmět pachtu propachtoval,
g) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí Ze strany pachtýře Ztěchto
důvodů:

a) pachtýř ztratil oprávněni k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
b) propachtovatel porušil své povinnosti vůči pachtýři vyplývající Ztéto Smlouvy, a to i přes

předchozí písemnou výZvu pachtýře,
c) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

Pro výpověď dle odst. 4. a odst. 5. tohoto článku se sjednává tříměsíční výpovědní doba, která
počíná běžet od prvniho dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď
doručena druhé smluvní Straně.
Ke dni skončení pachtu je pachtýř povinen odevzdat propachtovateli předmět pachtu ve stavu
odpovídajícímu způsobu využití pro účely dle čl. ll. odst. 1. této Smlouvy a po sanaci a rekultivaci
pozemku provedené na náklady pachtýře dle příslušného rozhodnutí orgánu státní správy.
O předání bude sepsán písemný protokol opatřený datem a podpisy oprávněných pracovníků
propachtovatele a pachtýře.



IV.
Pachtovné

Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli Za předmět pachtu pachtovné ve výši 8,60 Kč/mg/rok
(cena Základní bez rozlišení ploch dle Způsobu využití). Celkové roční pachtovné tak činí
16.039,- Kč (slovy: šestnácttisíctřicetdevět korun českých). Uvedené pachtovné bude pro rok
2017 povýšeno o míru inflace dosaženou v roce 2016. Takto ujednané pachtovné bylo stanoveno
dohodou.
Pachtovné dle předchozího odstavce tohoto článku je bez daně Z přidané hodnoty. Ktakto
ujednanému pachtovnému bude tedy připočtena daň Zpřidané hodnoty ve výši stanovené
platnými a účinnými předpisy o dani z přidané hodnoty pro dané období.
Propachtovatel bude pachtovné fakturovatjedenkrát ročně, a to vždy k 30. 6. běžného roku a toto
datum je Zároveň datem uskutečnění Zdanitelného plnění. Lhůta splatnosti faktury činí 30
kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady se rozumí den připsání částky ve
prospěch účtu propachtovatele. Úhrada pachtovného bude prováděna ve prospěch účtu
organizační jednotky propachtovatele uvedeného vZáhlaví této Smlouvy. Vpřípadě ukončení
pachtovního vztahu založeného touto Smlouvou v průběhu roku bude poměrně upravena výše
pachtovného.
Faktura je řádně vystavena, pokud splňuje veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu
podle příslušných právních předpisů a další náležitosti dle této Smlouvy, pokud byly smluvními
stranami ujednány. Vpřípadě, že faktura nebyla vystavena řádně, je smluvní strana, které je
faktura určena, oprávněna fakturu vrátit, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů Od jejího doručení
s uvedením chybných či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura v uvedené lhůtě oprávněně
vrácena, je smluvní strana, které byla faktura vrácena, povinna řádné vystavit a doručit
bezvadnou (opravenou či doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího vrácení.
Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne vystavení bezvadné (tj. opravené či doplněné)
faktury.
Pachtýř bere na vědomí, že propachtovatel se rozhodl uplatnit na vztah Založený touto
Smlouvou, tj. pacht pozemku, daň Z přidané hodnoty, a to ve smyslu Zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů.
Pachtovné bude na každé další roky valoriZováno vždy k 1. 1. běžného roku podle skutečně
dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen Za 12
posledních měsíců kalendářního roku Zveřejněného Českým Statistickým úřadem. Pachtovné
bude automaticky upravováno bez písemného oznámení pachtýři.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

Pachtýř je povinen s předmětem pachtu řádně hospodařit dle dohodnutého a příslušnými úřady
povoleného účelu, užívat jej vsouladu sustanoveními této Smlouvy a vzáležitostech touto
Smlouvou neupravených v souladu s obecně platnými právními předpisy a na své náklady řádně
udržovat na něm se nacházející předměty a Zařízení, pokud se jedná o běžné Záležitosti spojené
S jeho využíváním.
Pachtýř se Zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu pachtu bez předchozího písemného
souhlasu propachtovatele.
Pachtýř je povinen umožnit propachtovateli vstup na předmět pachtu Za účelem Zjištění jeho
stavu a kontroly jeho užívání pachtýřem v souladu s touto Smlouvou.
Pachtýř je povinen na předmětu pachtu umožnit propachtovateli výkon činností souvisejících
s hospodařením v lese dle Zák. č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve Znění pozdějších předpisů,
a platného lesního hospodářského plánu, nebude-li příslušným rozhodnutím orgánů státní správy
rozhodnuto jinak. Pachtýři se Zakazuje jakékoli kácení trvalých porostů bez předchozího
písemného souhlasu propachtovatele.



10.

11.

12.

13.

Pachtýř není oprávněn umístit na předmětu pachtu jakékoli Stavby bez předchozího písemného
Souhlasu propachtovatele.
Propachtovatel je Oprávněn kontrolovat, jak pachtýř plní povinnosti, které pro něj vyplývají Z této
Smlouvy.
Rozhodne-li příslušný Orgán státní Správy pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty
propachtovateli v Souvislosti s porušením zákonných povinností, ke kterým došlo jednáním nebo
Opomenutím pachtýře dle této Smlouvy, je pachtýř povinen Zaplatit propachtovateli částku ve výši
uložené pokuty včetně případných dalších nákladů propachtovatele S tímto Spojených, Zejména
pak nákladů řízení, a to vše do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy propachtovatele
k úhradě.
Pachtýř není oprávněn přenechat bez předchozího písemného Souhlasu propachtovatele
předmět pachtu nebo jeho část do užívání třetí osobě.
Pachtýř Se Zavazuje na vlastní náklady odstranit újmu, která na předmětu pachtu jeho činností
nebo činností třetích Osob vznikne, a to ve lhůtě 30 kalendářních dnů Od doručení písemné výzvy
propachtovatele k odstranění újmy.
Pachtýř Se zavazuje neuskladňovat a nelikvidovat odpady vzniklé jeho činností nebo činností
třetích Osob na předmětu pachtu. Za likvidaci uskladněného Odpadu na předmětu pachtu
odpovídá výlučně pachtýř. Likvidaci provede pachtýř na vlastní náklady do 7 dnů od Zjištění
Závadného Stavu.
Pachtýř Se zavazuje, že zabezpečí výkon hornické činnosti, činnosti prováděnéhornickým
způsobem a činností Souvisejících tak, aby nedocházelo k újmě na okolních lesních porostech na
pozemcích, které nejsou Součástí předmětu pachtu a nebyly dotčeny zájmy ochrany přírody.
Pachtýř Se zavazuje platit propachtovateli pachtovné v SOuladu S touto Smlouvou, zejména řádně
a včas.
Pachtýř nese plnou odpovědnost Za veškerou újmu, která jím prováděnou činností nebo
porušením jeho povinnosti Založené touto Smlouvou či právním předpisem vznikne
propachtovateli či třetím osobám, a to i vpřípadě, že by újma vznikla vdůsledku činnosti
pachtýřem najetých právnických či fyzických osob v Souvislosti s prováděnou činností.

VI.
Ostatní ujednání

Pachtýř Se Zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádření třetím osobám k dotčení či Omezení ve
využívání předmětu pachtu nebo jeho části.

VII.
Sankční ujednání

Pro případ prodlení S úhradou páchtovného se pachtýř Zavazuje Zaplatit propachtovateli Smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i Započatý den prodlení. Právo propachtovatele
na náhradu škody vzniklé Z porušení Smluvních povinností pachtýře či právo tuto Smlouvu
vypovědět ve SmySlu čl. III. této Smlouvy tím není dotčeno.

VIII.
Závěrečná ustanovení

Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí Se vztahy mezi smluvními Stranami příslušnými
Obecně platnými právními předpisy, zejména pak Občanským zákoníkem.
Vpřípadě změny identifikačních údajů Smluvních stran se tytO zavazují vzájemně Se O této
skutečnosti bez Zbytečného odkladu písemně informovat.
Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Oběma smluvními Stranami, účinnosti dnem
1. 1. 2017.



5. Smluvní Strany se dohodly, že ke dni účinnosti této Smlouvy se dohodou smluvních Stran ruší
nájemní smlouva č. A/121405 Ze dne 10. 1. 2012 a pachtovní Smlouva č. A/121431/2016 Ze dne
4. 12. 2015, a plně se nahrazují touto Smlouvou

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, Z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá i
Ze smluvních Stran.

7. Smluvní strany prohlašují, Že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
_ Příloha č. 1: Výpis Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského

a Olomouckého, Zn.: SBS 21292/2016/OBÚ-05 Z evidence dobývacích
prostorů ze dne 19. 7. 2016

_ Příloha č. 2: Územní rozhodnutí Městského úřadu Jeseník, správního odboru,
č. j.: spr. 3500/99 O využití území k výsypkovému hospodářství Ze dne 29. 2.
2000

_ Příloha č. 3: Geometrický plán č. 185-128/96 Ze dne 2. 9. 1996 zpracovaný lng. Jiřím
Olšarem st.

_ Příloha č. 4: Katastrální mapa v měřítku 1 : 500 s grafickým Znázorněním pozemku
p. č. 1459/14 S 966/3

_ Příloha č. 5: Katastrální mapa v měřítku 1 : 500 s grafickým Znázorněním pozemku
p. č. 1459/28 V

_ Příloha č. 6: Rozhodnutí Ministerstva výstavby, zn.: 0209/61 o Stanovení dobývacího
prostoru Horní Lipová 019 Ze dne 6. 2. 1961

_ Příloha č. 7: Základní důlní mapa lomu Horní Lipová v měřítku 1 : 1 000 Ze dne 1. 6. 2011
_ Příloha č. 8: Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Brno, č. j.: 08-688/02-511 o povolení

hornické činnosti - plánu otvírky, přípravy a dobývání Ze dne 4. 3. 2002
_ Příloha č. 9: Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Brně, č. j.: 08-445/04-511

o povolení Změny Plánu otvírky, přípravy a dobývání Ze dne 31. 5. 2004
_ Příloha č. 10: Sdělení Obvodního báňského úřadu v Brně, Zn.: 2973/05 o přípustnosti Změn

v plánech a dokumentaci, plánu otvírky, přípravy a dobývání lomu Horní
Lipová 019, dobývací prostor Horní Lipová, evidenční číslo 6 0059 Ze dne
29. 4. 2005

_ Příloha č. 11: Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Brně, č. j.: 01-722/06-511.4
o povolení Změny plánu otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska
mramoru Horní Lipová ze dne 22. 2. 2006

_ Příloha č. 12: Oprávnění Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského
a Olomouckého, č. j.: SBS 04637/2016/OBÚ-05 číslo oprávnění 8/2016 Zedne23.2.2016

V Hradci Králové, dne //” / f “ ˇ* "“ “°

Propachtovatel:

8..
ce
61

lng. z r , . .
generální ředitel



OBVODNI BANSKY URAD
pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého

Veleslavínova 18, P.O. BOX 103, 702 00 Ostrava Mor. Ostrava

1_ _I

|_ __I
Váš dopis Značky/Ze dne Naše Značka ł Vyřizuje/linka Ostrava
m/22.6.2016 SBS 21292/2016/OBU-05 Ing.Klika/234 19.7.2016

fipis z evidence dobývacích prostorů

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále jen „OBÚ“)
S působností k Vykonávání Vrchního dozoru Státní báňské Správy podle ustanovení § 38 odSt.
1 písm. b) zákona č. 61/1988 Sb. a Věcně příslušný podle ustanovení § 29 odst. 3 zákona

44/ 1988 Sb., (horní zákon) Ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti organizace
Slezské kamenolomy a.s., IČ: 292 43 661, zapsané V obchodním rejstříku Vedeném
I(1ajským soudem V Ostravě pod Spis zn. B 10796, Se sídlem Klimkovice, Lagnovská 669,
PSČ: 742 83, datované dne 22. 6. 2016, zaeVidoVané zdejším úřadem pod č .j SBS
21292/2016 a doložené náležející dokumentací

přeevidoval k datu 1. 7. 2016

dobývací prostor ID: 6 0059 S názvem Horní Lipová 019 Stanovený pro dobývání
Výh1adn1'ho ložiska Vyhrazeného neIOstu mramoru pro kamenická práce eVidoVaný dosud
V evidenci DP OBÚ na převádějící 01 ganızacı Slezský kámen a.s., V úpadku, IČ. 451 92 154,
zapsanou V obchodním rejstříku Vedeném Krajským soudem V OStIaVě pod Spis. zn. B 375 Se
sídlem Jeseník, Josefa Hory 679, PSČ: 790 01, na Organizaci Slezské kamenolomy a.s., IČ:
292 43 661, zapsanou V obchodním 1ejst11'ku Vedeném I(1ajským soudem V Ostravě pod spis.
zn. B 10796, se Sídleın Klimkovice, Lagnovská 669, PSČ. 742 83.

Organizace Slezský kámen a.s. tak uplynutím data 30. 6. 2016 pozbývá Veškerých svých práv
a povinností Vůči DP Horní Lipová 019 a organizace Slezské kamenolomy a.S. Veškerá tato
práVa a povinnosti počínaje dnem 1. 7. 2016 nabývá a zároveň Se zavazuje plnit Veškeré
povinnosti, omezení a podmínky S DP Horní Lipová 019 Spojené.

Ing. IVo Teichmann
Vedoucí báňský inspektor

Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého

Příloha: Výpis z evidence dobývacích prostorů: DP Horní Lipová 019, ID: 6 0059

TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ FAX E- nıflii
ČNB Praha 00025 844 596 111 805



Seznam k č. i. SBS 21292/2016/OBÚ-05:

Uěastníci řízení:

l. Slezské kameno lomy a.s.
Lagnovská 669
742 83 Klimkovice

2. SleZský kámen a.S.
Josefa Hory 679
790 01 Jeseník

Dotčené orgánv státní sDrávv:

3. Český báňský úřad
Kozí 4
110 01 Praha l - Stare' Město

4. Ministerstvo průmyslu a obchodu
Na Františku 32
11015 PrahaI

5. Ministerstvo životního prostředí
Odbor výkonu státní správy VIII
pracoviště Krapkova 3,
779 00 Olomouc

6. Katastrální úřad pro Olomoucký kraj
- Katastrální pracoviště Jeseník
Husova 10/ 1
790 01 Jeseník

7. Městský úřad Jeseník
Stavební úřad
Tovární 1287/4
790 27 Jeseník

8. V>Městský úřad Jeseník
Odbor životního prostředí
K. Čapka 1147/10
790 01 Jeseník

Ostatní

9. Česká geologická služba _ Geofond
Kostelní 364/26
170 00 Praha - Holešovice



Příloha: Výpis Z ęvidence dobývacı'ch prostorů: DP Horní Lipová 019, ID: 6 0059

OBÚ Se Sidlem v Ostravě Strana: 1
DOBÝVACÍ PROSTOR 610059 DHIIHHI 15-07-2016

ČJ. rozhodnuti'10209ı'61 OBÚ Se Sídlem v Ostravě
ČJ. ČBÚ: 047 DP161 Plocha DP: 0,0201003 s

Název DP; Horní Lipová 019
Nerost: mramor pro kamıpracování

IČ Název
Organizace: 29243661 Slezské kamenolomy as.

Plalnost ocl Sídlo
01.07.2016 Klimkovice, Lagnovs ká 669, PSČ: 742 83

Využili: 12-L0Ži5ko těžené Platnost DP od: 05-02-1951 Vyřazenı'ì

Katastrální území

ZUJ obce Název obce Okres Plocha Kataslr % plochy
540030 Lipová-lázně Jeseník 0,0201003 684651 Horní Lipová 100,00
Celkem: 0,0201003 100,00

Souřadnice v S-JTSK

Číslo bodu Souřadnice X Souřadnice Y
A 105139333 55128836
B 1051210,05 55115025
C 105124751 551118,44
D 105132254 55107225
E 1`051352,10 55111315

Poznámky: 1. zmênfl DP organizace _ č.1. ÚBÚ 252m a následné č.j. ČBÚ 4054/72.
2. zmênfl DP organizace _ č.1.ČBÚ 2938191.
3. převod Org. na as. č.12 OBÚ 2930192 ydne 2.0.1992.
4. Změna názvu Org. na Slezský kámen as. dne 22.".l993 č.1". 0236194.
5. zmênfl DP ørganizznze - č.1. sBS 148681201 510800528 ze dne15. 7. 201 s



Městský úřad Jeseník ~. ze. Loud
správní odbor ł' `

Masar kovo nám. 1/167 790 2 7 Jeseník
U _ _ _, Jeseník, _dqę 29.2.2000

Slezský Kámen as. Jeseník, Josefa Hory 4A/679, Jeseník

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

MěÚ Jeseník, správní odbor, jako Stavební úřad příslušnýpodle33` 117 odst. l písm. d/ zákona č. 50/1976 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů - úplné znění vyhlášeno pod č. 197/1998 Sb.
(dále jen "Stavební Zákon"), vúzemním řízení posoudí! podle §37 stavebního zákona návrh na rozhodnutí o
využití území, který dne 27.10.1999 podal Slezský Kámen as. Jeseník, Josefa Hory. 4A/679, Jeseník
(dále'Jen ",navrrhovatelŰ a na základě tohoto posouzení vydává podle §39 stavebního Zákona a § 5 vyhlášky G
132/1998 Sb.

rozhodnutí o využití území .
pro účel . '

parcela č.pop.1459/14 v blízskostí lon'ıu určená k výsypkovému hospodářství

(dále jen "účel") na pozemku paro. č. 1459/14 v katastrálním území Horní Lípová.

Pro nové využití pozemků se Stanoví tyto podmínky:

1. způsob'upravy území: kamenohlmžté lesní Skrývky, výklízy Z lomu (písčitojílovìté výplně puklin zvětralý
materiál odpady z Opracování, malé úłomky)

2. Bude provedeno opatření aby nedošlo k padání velkých odpadních bloků mimo vymezené území ( oohrarmý
vál)

3. Pro vlastní odvoz materiálu na odval bude přeprava po Stávajícím nájezdu vozidel.
4. Po opuštění bude prostor vhodně rekultivován, Svahy haldy přirozenou cestou zatravněn a zalesuěn a pata

svahu srovnána.
5. Hranice odvalu budou zřetelně označené ocelovými sloupky opatřenými viditelným nátěrem (lomové body

v Sousedství rostlé skály budou označeny přímo na Skále).

Odůvodnění:
Dne 27. 10.1999 podal navrhovatel návrh na rozhodnutí o využití území pro výše uvedený účel.
Stavební úřad Oznámil zahájení územního řízení mámým účasnıíkům řízení a dotčeným orgánům stáíní správy.
K projednání návrhu Současně nařídil ústní jednání Spojené S místním šetřenírn na den 23.11.1999, o jehož
výsledku byl sepsán protokol.
Využití území pro výše uvedený účel je v Souladu Se schválenou územně plánovací dokumentací.
Stanoviska Sdělílí:
0 geometrické Zaměření ze dne 16 9 19996ǒ.297/96
0 Stanovisko OkÚ, referát ŽPˇc 3 :4531/95-Do,Stoj,Ji,0p-221-2/46-1-Ir
0 stanovisko 0kú, referát ŽP zn:1098/96 ŽP-Op Ao,Ku ze dne 15.5 1996 ,
0 rozhodnutí drážného úřadu Olomouc ze dne 13.9 1999č..j :DÚ /S 20-»0777/99-50-647/99
'I vyjádření SDC Olomouc ze dne 16 8 1999 zn--0L-2/lI8/99-0PS a ze dne 26. 8 1999č.j SS/l-1141/99
0 vyjádření 0Ú LípováˇLázně ze dne 1.9 1999



2 Strana rozhodnuti MčÚ Jeseník, správního eđhenx čj.: p. 3500/99flKn ze dne 29.2.2000

.. v vyjádření Lesfł ČR LS Javenxik ze dne 25.10.1999
0 vyjádření PF CR Jeseník ze dne 2.8.1999 Zn: PF-JE/l 956/99/Hu
0 Vyjádření SCHKOJ ze dne 29.11.1999 znZ4610/99

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů Státní Správy vyžadovaných .zvláštními předpisy, Zabezpečil plnění požadavků vlastníků Sítí technického vybavení knapojení na ně a tatoStanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí.
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny.

Upozornění: . t
0 Územní rozhodnutí má podle §40 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci

tohoto rozhodnutí. Nepozbude však platnosti, jestliže vtéto lhůtě bude Započato S využitím území kestanovenému účelu. ˇ ^ 3
0 Rozhodnutí pozbývá platnost dnem, kdy bylo Stavebnímn úřadu doručeno oznámení navrhovatele nebo jehoprávního nástupce o tom, že upustil od Záměru, k němuž Se rozhodnutí vztahuje. ` '

Poučení O Odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí Se mohou účastníci řízení-odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k referátu
regionálního rozvoje Okresního úřadu v Jeseníku, podáním u Zdejšího stavebního úřadu. '

v

Poplatek :
Správní poplatek podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve żnění pozdějších předpisů položky 19písm. a/ ve výší 100,n Kč, položky 17 ve Výši 1000,- Kč, celkem 1100,“ Kč byl Zaplacen. '

Příloha pro navrhovatele: .
0 Ověřený Situační výkres` (podle § 5 odst. 4 vyhlášky č. 132/1998 Sb).

Obdrží:
Účnnnn'ei rizeni:
1. Slezský Kámen a.s. Jeseník, Josefa Hory 4A/679, Jeseník
2. Leny ČR, LS Invex-nn, Lidická 94, Javennk
3. Obec Lípová-lázně, Lipovádázně 396
4. ČD, 8.0., správa dopravní cesty Olomouc, Nerudova 1, Olomouc
5. Pøzemkøvý fena ČR, ÚP Jeseník, Zámeelçć náměstí 2/2, Jeseník
Dotčené orgány státní správy: . ˇ
6. Správa chráněné krajivnné oblastiˇJeseníky, Sumperská 93, Jeseník
7. OkU Jeseník, referát ZP, Karla Capka 10/1147, Jeseník



VYKAZ VYMÉR PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní Stav ' Nový Stav

H Porovnání se Stavem evidence
7 . . fl . R)

Parcelní Výměra Uyuh Puy-Cgìni néľ'đ Druh š :g a“ ` PľÖaCh VZ'ĹÖhU :Ě

číslo pozemku Číslo pozemku Š" šš acelnıćtslo 3 51;", Vgrnêm dtlu Š
> .Q „,S ' °

hn m2 hn m2 z v PK v KN 033 > hn m2 C“

1459/2 :3, 09: 47 nmıønxx 1459/2 13. 0x; 19 nmınflnú 1 O , I
ı ı ı459/4ę ı 8' 28ıönıwnnfl ı o 969/1 1459/2 ı8 ı 8: 28

celkem 13' 09' 47 celkem 13' 09' 47 I '
Nabyvatelé: Iˇdosavadní `

.j `\x

_.ê
1

'i

. n". ' ˇ _ ' v I

Povolen/MGU, odbar vysfavby aZP Jesømk Ze dne 27.81796
Vyhofiovıflel Okres Jeseník Obec Lipová-Lázně Kfltvülöwi Høvni Lipová

In9'01Š3F” - - Zözn m od bnéh
ZEMEHEŘIOTVI JESENIK Č“fl° PI“““ *85'128/95 . M°p°ˇ” hst VIIˇ4'*2 mèřeìızìèvfì. O '85

Na Strání 388

SEOMETRHIKÝ PLAN
ICO 11576961

odděl ení pozemku

Zaměřıl Vghotovıl Gvèřıl POtvr-dıl

One 22.8.ł996 Dne 2.9.1996 Dne 2.9.1996 'Číslo 128/96 Dne fáű /Ýľă 'Číslo GMP/76

ing.01šar` J. St. ing.0lšar` J. st. ìngnJiři 0158:“ st. ďéy'm EMA-gaz
Soulad oèísłovárıí par-cel s údaJx

Nové. hramce bglg v terénu uznaćerıg

pıàflťøvýni znaky PLASTMARK ka astru gemovxtosżí se potvrqa

'lvgmúrn vgpoćwna

2....: vgrovnangch aouřadnıc v :gstănw S'JISK
I.....z přímo měřených měr nebo za souřndmc bez vyrovnbrıl

5....grafxcky

Souřadnice bodů Označengch čísly a Datotní
mèřıcké údaje `[sou uloženg u katastrálního
úřadu o pıs. razítko *x Podpis, razítko



1459/14

l I
973/1 1

973/10

973/7



887/2

_V-
1459/28

© ČÚZK'



Ústřední hospodářský crgón:

Orgán pověřený: .......................................................................

Røzhodnułí
.ł

53%? ................................. jakožto ústřední hospodářský orgc'm

.......................................................................................................................... jakožto orgán pověřený

................ ˇ IŠøn.. úhelníkcı s vrcholy určenými souřadnicemi udcınými v platném Souřadnìcovém
vsystému (Křovókově )

Vrchol Souřadnice: Y



.......................................................................

Prostorové hrcıníce dobývocího prostoru pod povrchem jsou určeny svíslými rovinomi vedenými
povrchovýmí hranicemi.

Dobývocí prostor Se rozkládá na katastrálním území

3. Omezení dobývání nebo Zvláštní technické podmínky pro jeho provádění v místech uvedených

v § 5 odstavce 4 vyhl.č.260/1957Ú

, smál' 6397 59



I OS!

550
800

IDS! I

„ -xosıııxı

zoo_\
"` -200

s... . fl .. .
ı l ` ı '

O 555 0/45' Š,_ ˇ\ v 1- 8M' '` ,íssm »Nam n

3°°_ "584 / '
u

` -ıun

400-
»-4oo

suo-
-›- 500

ìıgìì

ansısoo

.Tˇà

550
.nn

Souřadnícový SySŤém JTSK
Výškovy' Sysłém p

KLAD USTÚ:
I 10500)

Ň 05/32 / , ó,
v“ IùSXM

06/34 0-5/43
NSZWJ

łfillfi 5mm .'60 525

Słoré Město 0~5

. ı
ZALOŽENI MAPY úflınn. inènø podpis
VY"°'“ˇ"= 62:33:? W' 2.3,ı9s9 vıček J.
VađnunlsiřJlZ Gendéıle 21 [BBS Ing4 Novüç S,

Iıavnlďmírııàı'lćx InQ.HrůZavó L.

P0418 SYGVLI kB Cnl) ZLBJSBE

DOPLNÉNÍ MAPY
dne: 1.7.1992 30.9. WS] 15.".1998 \5.5200I

doplnit íng.0ısnr Ínq. Procházka Ing.ProchàZku In0.0\!ıur Il.

podpis:

dne! 15.5.2005 1.6.20“

đDPhlì: Ing.0ısur mi. Immišď ııi.

podpis:

TÉŽENÝ NEROST:MrOmOr
DŮBÝVAŮMUODA: BIOKOVÓ ŤëŽbO

PODNıKzSLEZSKÝ KÁMEN 0.8.

ZÁVOD: HORNÍ UPOVA

(DP Horní Lìpovó 019)

ZÁKLADNÍDULNI MAPA
ZÁKLADNIMAPA LOMU

ızı 000 Lšfl ć. .fiâàšfl'êâø
evidenční ćísło 5207 1 25



Datum:

BRNO

V Brně dne 4.3.2002 č. j. 08-688/02-511

ROZHODNUTÍ

Obvodní báňský úřad v Brně k žádosti Organizace

Slezský kámen, a.S.
Josefa Hory 679
79012 JESENÍK

IČO: 45192154

Ze dne 26.9.2001 (_ěj OBÚ 5228/01) a jejímu doplnění ze dne 14.12.2001 (č j OBÚ
6597/01), na základě výsledkul jejího projednání dne 31 1 2002 (ě j. OBÚ 688/02) a Splnění
podmínek, které byly vřízení Stanoveny, podle ust § 10 odst. 1 a § 17 odst 4 Zák. ČNR č.
61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské Správě, vplatném Znění, a
podle vyhl. ČBÚ č 104/1988 Sb., v platném Znení, o _hospodárném využívání výbradních
ložisek o povolování a Ohlašování hornické činnosti a Oblašování činnosti prováděné
hornickým způsobem,

A) V,POVOIĹUJıšz

hornickou činnosti (daleHČ) plán Otvírky, přípravy a dobývání (dále POPD) na lokalitě
výhradního ložiska mramoru v DP Horní L1pova,619 za těchto

.. 777
P O D M Í N E K .

1. HČ-POPD pro lokalitu daného lomu Se povoluje v rozsahu uvedeném v dokumentaci „Plán
otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska mramoru Horní Lipová“, vypracované
oprávněným proj ektantem a Schválené Závodním lomu, kterou může provádět Organizace
S platným oprávněním k é HČ

. HČ-POPD bude Zajišto šàna na pozemcích p.č 885/1, 885/2, 887/2, 888, 890/2, 890/3,
973/2, 973/12, 1459/1 v k'u Horní Lipová v hranicích Stanoveného DP, dále na pozemcích
p č 973/1, 973/7, 973/10, 1459/14 v k.u Horní Lipová při provozování odvalu vně hranic
daného DP, a to na pozemcích, které jsou ve vlastnictví těžební Organizace, případně na
pozemcích, pro které byly vyřešeny majetkoprávní vztahy k pozemkům S jej Ich vlastníky.

[Q



3. Při předmětné HČ musí být plněny podmínky Ze Stanoviska orgánu ochrany Zemědělského
půdního fondu (zPF) RŽP OkÚ v Jeseníku zn. 318/2002/RžP/Op,Ku (č.j. OBÚ 992/02)„
které Zní (citace):
„ těžba probíhá a do konce r. 2002 bude uskutečňována jen na pozemku p.č. 887/2
(ostatní plocha). Haldování je na pozeınku p.č. 1459/14 - mimo Stanovený dobývací
prostor. Na tento pozemek bylo vydáno MěÚ Jeseník územní rozhodnutí O Změně využití
území Ze dne 29.2.2000, č.j. spr. 3500/99-Kur a rozhodnutí o trvalém Odnětí pozemků
určených k plnění funkcí lesa dne 18.5.2000 pod č.j. 1087/2000/RŽP/LR6/43.
Po roce 2002 budou těžbou přímo dotčeny pozemky náležející do ZPF p.č. 885/1 a 885/2,
pro výsypkové hospodářství pozemky p.č. 973/1, 973/7 a 973/10 Vkú. Horní Lipová.
S Vydáním rozhodnutí o povolení hornické činnosti požádá S předstihem minimálně 2
měsíců před Zaháj ením těžby či jiné nezemědělské činnosti na pozemcích náležejících do
ZPF, příslušný orgán ochrany ZPF o vydání Souhlasu k trvalému odnětí Zemědělské půdy
Ze ZPF dle§ 9 odst. 6 Zákona 334/92 Sb., o ochraně Zemědělského půdního fondu“.

. Při předmětné HČ musí být plněny podmínky Z vyjádření Orgánu Státní Správy lesů RŽP
okÚ v Jeseníku, znÁ 318/2002/RżP/op,Kn (č.j. oBÚ 992/02), které zni (eneee):
„ Souhlasíme Svydáním povolení ktěžební činnosti na lesním pozemku Vdobývacím
prostoru 019 Za podmínky, že Organizace oprávněná k hornické činnosti požádá
v předstihu orgán státní Správy lesů o vydání rozhodnutí o trvalém odnětí části dotčeného
pozemku určeného kplnění funkcí lesa p.č. 1459/1 vkú. Horní Lipová s doložením
náležitostí podle vyhlášky MZe č. 77/1996 S .“.

. Při dané HČ budou plněny podmínky Ze stanoviska okresního hygienika OkÚ Jeseník, Zn.
90175/02/DrG/lng. F Ze dne 4.2.2002 (ěj. OBÚ 924/02), které zní (citace):
„... Při provádění povolené činnosti musí provozovatel Zabezpečit plnění podmínek
stanovených nařízením vlády č.502/2000 Sb. o ochraně Zdraví před nepříznivými účinky
hluku a vibrací a požadavląjı § 30 zak č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného Zdraví. V

6. Budou plněny podmínky Zvyjádření RŽP2 OkÚ Jeseník, Zn. 4391/2001 RŽP ze dne
7.11.2001 (č.1 OBÚ 6597/01), které zni (eitaee):
[1„Z Vodohospodářského hlediska je plán otvírky, přípravy, dobývání, Sanace a rekultivace

možný při respektování následujících podmínek:
0 Při provádění praci budou respektovány vodohospodářské Zájmy chráněné platnými

Zákony;
0 Nebude ohrožena ani Zhoršena jakost podzemních a povrchových vod (např. űkapy

pohonných hmot a olejů Ze stavebních Strojů a Vozidel); _
0 Nezhorší Se odpadové poměry v dané lokalitě;
0 Při Shromažďování důlních vod v Zahloubené části lomu v množstvích, kdy je možné

očekávat jejich -roZlití mimo prostor lomu bude vodohospodářský orgán RŽP OkÚ
Jeseník včas požádán o Stanovení podmínek vypouštění důlních Vod v Souladu
s příslušným § horního Zákona. ›

B „Vyjádření orgánu Státní Správy lesů:
Těžbou bude dotčen lesní pozemek p.č. 1459/1 V ku. Horní Lipová. V průběhu dalších
těžebních pracích požadujeme v Souladu S ust. § 13 odst. 3 písm. b) a písm. c) lesního
Zákona Skrývat horní vrstvu lesní půdy pro následné použití pro rekultivační účely lomu
nebo odvalu. K povolení hornické činnosti je dále nezbytné trvalé odnětí lesního
pozemku dotčeného těžbou s doložem'm náležitostí podle Vyhlášky MZe č. 77/1996
Sb“. ˇ' ˇ'



U „Z hlediska Státní Správy vodpadovém hospodářství kpředložene' dokumentaci

nemáme připomínek. S Odpady vzniklýmj vprůběhu těžby musí být nakládáno

v Souladu se Zákonem ČR č. 37/2000 Sb., kterým se mění Zákon č. 125/97 Sb., o

odpadech, Ve Znění Zákona č. 167/1998 Sb. a Zákona č. 352/1999 Sb. Důsledně je

třeba dbát, aby při výsypkovém hospodářství nedocházelo na haldě k ukládání jiného

odpadu, než interního odpadu Z těžby, Zejména pak komunálního“.

7. Budou plněny podmínky Zvyjádření LČR, S.p., Lesní Správa Javorník, Ze dne 14.9.2001

(č.j. OBÚ 6597/01), která zni (citace)
[i „ Slezský kámen, as., Jeseník uzavře před vydáním rozhodnutí OBÚ Brno o povolení

HČ a TPMR S LČR, sp., Lesní Správou Javorník:

I nájemní Smlouvu na dobu určitou na období 1.1.2002 - 31.12.2006 na pronájem

pozemku p.č. 1459/14 Ost. plocha k.ú. Horní Lipová tvořícího Součást Výsypkového

hospodářství lomu;
I dohodu o podílu na údržbě přístupových komunikací k lomu ležících na pozemcích

p.č. 1459/1, 1498/1, 1498/3, 1498/5, 1641/2, 1641/5 v k.ú. Horní Lipová.

U Lomove' body dobývacího prostoru budou v místech Styku S pozemky určenými k plnění

funkcí lesa vytýčeny a trvale viditelně označeny ocelovými Sloupky.

El Slezský kámen, as. Jeseník před případným Zahájením těžebních prací na části pozemku

p.č. 1459/ 1 v k.ú. Horní Lipová ležící v dobývacím prostoru:
0 zajistí vyhotovení oddělovacího geometrického plánu na Oddělení tohoto pozemku

a jeho předložení vlastníku pozemku;
I uhradí“ Vlastníku oddělene'ho lesního pozemku vypočtenou náhradu škod;

0 Zajistí vydání rozhodnutí o odnětí odděleného pozemku Z plnění funkcí lesa;

'uzavře s vlastníkem odrˇıatého pozemku nájemní smlouvu na pronájem tohoto

pozemku na dobu určitou.“

8. Musí být plněny podmínky Z rozhodnutí o využití území pro parcelu p.č. 1459/14 vk.ú.

Horní Lipová, určené kvýsypkovéınu hospodářství, vydaného Správním odborem

Městského úřadu V Jeseníku (č.j.: Spr. 3500/99-Ku ze dne 29.2.2000, č.j. OBÚ 5228/01).

9. Musí být plněny podmínky ochranných Opatření pro dráhu Hanušovice - Mikulovice v km

24,40 - 24,56 vdobývacím prostoru Horní Lipová, vydané ČBÚ vPraZe pod č. 1610-

632/4/07-Bd/1961/Vk, ze dne 9.6.1961 (č.j. OBÚ 5228/01).
10. Musí být plněny podmínky ve vztahu kukládání odpadového materiálu vochranném

pásmu dráhy v km 24,435 - 24,550 trati Hanušovice - Mikulovice pod drážním tělesem,

vydané Správou dráhy CSD vOlOmouci (Zn. 13/4 - 108/85 ze dne 28.11.1985, č.j. OBÚ
5228/01).

11. S tímto rozhodnutím musí být seznámen Závodní lomu a ostatní pracovníci, kterých Se to
týká.

12. Všechny nové Skutečnosti a Zjištění, které by mohly mít vliv na toto rozhodnutí, musí být
bezodkladně Oznámeny na OBU v Brně.

13. Časově se platnost tohoto rozhodnutí omezuje na dobu potřebnou k vytěžení Zásob
výhradního ložiska, které jsou předmětem daného POPD.



B) Podle ustanovení § 27 odst. 2 Zák. ČNR č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a
O státní báňské Správě, v platném Znění, a v Souladu S ust. § 28 citovaného Zákona a s ust. §
46 Zákona č. 71/1967 Sb., o Správním řízení (Správní řád), v platnéın Znění, a v Souladu
S ust. § l písm. t) vyhl. ČBÚ č. 56/ 1982 Sb., kterou se určují obvody působnosti obvodních
báňských úřadů, v platném Znění,

POVOLUJE

trhací práce malého rozsahu (dále jen TPMR) jako Součást povolené hornické činnosti dle
části A) tohoto rozhodnutí při dobývání výhradního ložiska mramoru V DP Horní Lipová 019
Za těchto

UI

PODMÍNEK:

Trhací práce budou prováděny v Souladu S ustanoveními cit. Zák. č. 61/1988 Sb. a vyhlášky
ČBÚ č. 72/1978 Sb., o používání výbušnin, v platném Znění, a v souladu S dalšími
Souvisejícírni předpisy (např. vyhl` ČBÚ č. 99/1995 Sb., o Skladování výbušnin, v platném
Znění, vyhl. ČBÚ č. 26/1989 Sb., o bezpečnosti a ochraně Zdraví při práci a bezpečnosti
provozu při hornické činnosti prováděné hornickým Způsobem na povrchu, v'platném
Znění, hygienickými předpisy, apod).
TPMR budou prováděny Způsobem a v rozsahu uvedeném V žádosti o jejich povolení a
v souladu S předloženým technologickým postupem pro TPMR, Spolu se Závěry
vyplývajícími ze Znaleckého posudku č. 51/01, vypracovaného pro lokalitu Horní Lipová
oprávněným Znalcem RNDr. Bohumilem Svobodou, CSc. Praha (čj. OBÚ 6597/01).
Pro předmětnou provozní dokumentaci (TP pro TPMR) a případné Změny, jsou Závazná
ust. § 5 citované vyhlášky ČBÚ č. 26/89 Sb. v platném Znění, Stejně tak platná ustanovení
citované vyhlášky ČBÚ č. 72/ 1988 Sb., v platném znění.

. Při provádění daných TPMR bude použit pouze elektrický roznět.

. TPMR budou provádět Střelmistři, ustanovení ktéto činnosti organizací, kteří budou
prokazatelně seznámeni S technologickým postupem pro tyto práce a s podmínkami tohoto
rozhodnutí.
TPMR dodavatelsky lze případně provádět jen na Základě uzavřené a platné Smlouvy
S organizací, která je oprávněna trhací práce provádět, při stanovení odpovědnosti
k předmětné činnosti.
Případné škody, úrazy a ınimořádnosti, které vznikly v Souvislosti spřípravou a
prováděním TPMR, musí být, pokud je to pro ně Stanoveno platnými obecnými i
Zvláštními předpisy, bezodkladně oznámeno povolujícímu orgánu, obci a nejbližšímu
orgánu Policie ČR.
TPMR na lokalitě výhradního ložiska mramoru VDP Horní Lipová 019 je možno
Zajišťovat a provádět při výluce železničního provozu na trati Horní Lipová - Ostružná
podle výlukověho rozkazu vydaného ČSD - TD v Šumperku (vyjádření SD ČSD
v oiønnønøi, zn. 2374/79-13 ze dne 4.6.1979, č.j. oBÚ 5517/89).
Všichni Zaměstnanci a osoby, nacházející se uvnitř hranic bezpečnostního okruhu musí být
před jeho vyklizením a uzavřením prokazatelně poučení o době provedení TPMR a O
souvisejících bezpečnostních opatřeních.



10. Pří odstraňování selhávek, ničení výbušnin Ze selhávek a Výbušnin, prováděných v rámci
TPMR, povolených tímto rozhodnutím, musí být dodrženy podmínky tohoto rozhodnutí a

ničení výbušnin, musí být prováděno i v souladu S návodem k jejich používání.
11. Každá okolnost, která by ıněla Vliv na toto rozhodnutí, musí být neprodleně oznámena na

OBU.
12. Časově Se platnost tohoto rozhodnutí omezuje na dobu platnosti POPD, uvedené v části

A) rozhodnutí o povolení dané HČ.
13. Tímto povoleníın Se ruší platnost rozhodnutí o povolení TPMR pro lokalitu Výhradního

ložiska mramoru v DP Horní Lipová 019, vydaného OBÚ VBrně pod Zn. 5517/89-511 Ze

dne 14.6.1990.

C) Podle ustanovení § 37a odst. 2 zák. č. 44/1988 Sb., o Ochraně a Využití nerostného
bohatství (horní Zákon), V platném Znění,

SCHVALUJE

vytváření finančních rezerv na sanace a rekultivace pozemků a k Zajištění vypořádání důlních

škod dle předloženého POPD, Za těchto

PoDMÍNEKz

1. Po dobu platnosti tohoto rozhodnutí organizace Zajistí vytváření finančních rezerv na
Sanace a rekultivace ve smyslu ustanovení § 31 odst. 6 zák. č. 44/1988 Sb., o ochraně a

Využití nerostného bohatství (horní zákon), v platném Znění, dle povolení HC-POPD takto :

a) Tvorbu finanční rezervy na Sanace a rekultivace do celkové výše 183 775,- Kč, a to tak,

že k dosud vytvořené finanční rezervě pro DP Horní Igpová 019 Se stavem k 31.12.2001
18 000,- Kč, bude organizace vytvářet počínaje rokem 2002 a v dalších letech, až do

roku 2031 včetně, roční finanční rezervu 5 500,- Kč ročně, t.j. 159 500,- Kč a vroce
2032 V celkově částce 6 275,- Kč.
Částka bude organizací poukázána na analytický účet 451.100.

b) Tvorbu finanční rezervy k Zajištění vypořádání důlníoh škod do celkove výše 20 000,-
Kč, a to tak, že k dosud vytvořené finanční rezervě pro daný DP k 31.12.2001 12 000,-

Kč, bude organizace Vytvářet počínaje rokem 2002 a v dalších letech až do roku 2005
včetně finanční rezervy 2 000,- Kč ročně, t.j. 18 000,- Kč.
Cástka bude Organizaci poukázána na analytický účet 451.200.

2. Za každý kalendářní rok musí být provedena účetní uzávěrka Vytváření finančních rezerv,
splňující požadavky Zvláštních předpisů.

3. Výsledek provedené účetní uzávěrky bude předložen na OBÚ v Brně nejpozději do 31.1.
následujícího roku.

f:
1 „exil



ı
Odůvodněnı:

Organizace Slezský kámen, as., Jeseník je oprávněnou organizací k provádění hornické
činnosti (HČ) V daném dobývacím prostoru (DP) Horní Lipová 019. S ohledem na Skutečnost,
že k 31.12.2001 Skončila platnost předchozí povolené HČ-POPD a tím i platnost povolených
trhacích prací malého rozsahu (TPMR), požádala tato organizace podle platných horních
předpisů 26.9.2001 (č.j. oBÚ 5228/01 ze dne 5.10.2001) ø nøvć pøvøıęni HČ-POPD a TPMR
na lokalitě výhradního ložiska mramoru Vdaném DP. Žádost byla doložena dokumentací
„Plán Otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska mramoru Horní Lipova , kterou
vypracoval oprávněný projektant a schválil oprávněný závodní lomu.

S Ohledem na Skutečnost, že ve věci bylo nezbytné provést doplnění vypracované
dokumentace, OBÚ rozhodnutím č.j. 08-5228/01-511, 531.1 - Kul ze dne 22.10.2001 přerušil
řízení a vyzval oprávněnou organizaci kdoplnění podání O náležitosti, které jsou
Specifikovány v daném rozhodnutí.

Organizace požadované doplnění provedla podáním ze dne 14.12.2001 (č.j. OBÚ 6597/01).
Následně OBU Opatřením zn. 08-6597/01-531.1 Ze dne 16.1.2002 Stanovil termín k jednání a
místnímu šetření ve věci HC-POPD a TPMR na 31.1.2002. '

O uvedeném termínu řízení byli vyrozumění účastníci řízení a dotčené orgány státní Správy,
jak je uvedeno v rozdělovníku citovaného Spisu OBU.

Na základě výsledku jednání byl Sepsán dne 31.1.2002 na vedeni organizace vJeseníku
protokol (č.j. OBÚ 688/02), ve kterém byly Organizaci vzávěrech stanoveny ke Splnění
podmínky před vydáním povolení HČ-POPD a 'IPMR
Tyto organizace Zajistila a doložila jejich splnění (č.j. OBÚ 924/02 Ze dne 13.2.2002, č.j.
oBÚ 992/02).

V řízení o povolení HČ-POPD bylo doloženo, že tato bude nadále Zajišťována a prováděna ve
Stanovene'm DP na pozemcích ve Vlastnictví těžební organizace, případně na pozemcích ve
vlastnictví ČR a v užívání oprávněné organizace LČR, S.p., s kterou jsou vyřešeny
majetkoprávní vztahy získáním Souhlasu a uzavřením příslušných dohod nebo Smluv.
Odvalové hospodářství je nadále řešeno ukládáním na dříve Založené a legalizované prostory
mimo vnitřní hranice na pozemcích ve vlastnictví ČR, pro které jsou řešeny majetkoprávní
vztahy Získáním souhlasu a uzavřením příslušných dohod nebo smluv.
Vynětí pozemků ze ˇZPF a ,LPF je řešeno vsouladu s příslušnými Souhlasy, vyjádřeními a
stanovisky orgánů RZP OkU v Jeseníku, v uvedených podmínkách bodů č. 3, 4, 6 povolení
HC-POPD.

Při předmětné HČ budou nadále Zajišťovány a prováděny TPMR. Pro jejich povolení byla
vypracována dokumentace trhacích prací. „Technologický postup trhacích prací malého
rozsahu, provozovna 5207 Horní Lipová, DP Homí Lipová 019“, kterou Ověřil Vedoucí
trhacích prací dané organizace.

V souladu s požadavkem OBÚ organizace Zajistila vypracování Znaleckého posudku „Měření
seismických účinků vibrací a hluku, návrh trhacích prací pro clonovçí` odstřely, návrh opatření

v n _ v v _ v ı v r ı › o ' Š'/ i,“ ı ık ochrane pravV a právem chranenych Zajmu, pro danou lokalıtu `›;}_;1p0va“, vypracovaného

6



4.12.2001 (č.j. OBÚ 6597/01). Závěry, Vyplývající Ztohoto posouzení jsou přijaty jako
Závazné do podmínek bodu č. 2 rozhodnutí o povolení TPMR.
Součástí POPD je plán Sanace a rekultivace území dotčeného dobýváníın a vyčíslení
předpokládaných nákladů na Sanace a rekultivace a časový návrh na Vytvoření finančních
rezerv, Stejně tak je vPOPD řešeno vyčíslení předpokládaných nákladů na důlní škody a
časový návrh na vytvoření finančních rezerv.
K uvedeným problematikám jejich Schválení jsou v části C) rozhodnutí stanoveny podmínky
pod body č. 1 až 3.
V řízení o povolení HČ - POPD a TPMR byla doložena Souhlasná Vyjádření účastníků řízení a
DOSS, která jsou bez podmínek, případně S podmínkami, které byly Zahrnuty do podmínek
rozhodnutí o povolení HČ a TPMR, a to :
ı RŽP OkÚ Jeseník (zn. 4391/2001 RŽP ze dnfl 7.11.2001, zn. 318/2002/RŽP/OP, Ku):

podmínky zohledněny v povolení HČ-POPD (část A) pod body č. 3, 4 a 6 podmínek.
I Okresní hygienik OkÚ Jeseník (zn. 90175/02/DrG/Ing. F Ze dne 4.2.2002): podmínky

Zohledněny v povolení HČ-POPD pod bodem č. 5 podmínek.
I LČR, s.p., Lesní správa Javorník (Spis Ze dne 14.9.2001): podmínky Zohledněny v povolení

HČ-POPD pøđ bøáęxn č. 7 podmínek.
I PF ČR, územní pracoviště Jeseník (Zn: PF/JE/4178/01/Pe Ze dne 28.11.2001): Souhlas

S bezp. okruhem při TPMR na pozemku p.č. 885/3 v k.ú. Horní Lipová (bez podmínek).
I Obec Lipová-lázně (Zn. B1/01 Ze dne 19.10.2001): souhlas SHČ-POPD a TPMR (bez

podmínek).
I RŽP OkÚ Jeseník (Zn. 543/2002/RŽP-K0-246 Ze dne 12.2.2002): bez podmínek, a Souhlas

S HČ-POPD a TPMR.

Vřízení o povolení HČ-POPD a TPMR pro danou lokalitu lomu nebyly zjištěny žádné
Skutečnosti, které by neumožňovaly tyto povolit.
Ze Strany účastníků řízení nebo DOSS, kteří Se jednání nezúčastnili a nezaslali ve Věci ani
Vyjádření nebo stanoviska, dochází povolující orgán, v Souladu s ust. § 18 odst. 3 Zákona č.
61/1988 Sb., vplatnćm znění, kzávěru, že Z jejich Strany není ve věci připomínek a že
S povolením dané HČ-POPD a TPMR Se souhlasí.
Proto bylo rozhodnuto jak je Výše uvedeno.

V řízení o povolení HČ-POPD a TPMR byl v Souladu s pol. č. 58 zákona č. 305/1997 Sb., o
Správních poplatcích, Stanoven správní poplatek ve výši 1 000,- Kč a 250,- Kč, který byl
uhrazen kolkovými známkami, vylepenými na originál rozhodnutí o jejich povolení.

Poučení o Odvolání z

Proti tomuto rozhodnutí můžete podle ustanovení § 54 Zákona č. 71/1967 Sb., o správním
řízení, podat odvolání do 15-ti dnů ode dne doručení k CBU v Praze prostřednictvím OBÚ
v Brně.

Brně



Rozdělovník:

A) účastníci řízení:

1. Slezský kámen, a.s., Josefa Hory 679, 790 12 Jeseník
2. Obec Lipová - lázně, 790 61 Lipová-lázně 396
3. Lesy ČR, sp., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové
4. Pozemkový fond ČR, ve Smečkáeh 33, 110 00 Praha 1
5. České dráhy, S.o., Správa dopravních cest, Nerudova 1, Olomouc

B) DOSS:

1. MŽP-ovss vIII, Wennefova 5, 779 00 Olomono
2. Okresní úřad v Jeseníku, pí píeánosíka (pro RŽP)

K. Čapka 10/1147, 790 01 Jeseník
3. Okresní úřad v Jeseníku, pí přednosta (pro okresního hygieníka),

K. Čapka 10/1147, 790 01 Jeseník

C) Ostatní:

1. Lesy ČR, sp., LS Javorník, Lídíeka 96, 790 70 Javorník
2. PF ČR UP v Jeseníku, Zámeekć nám. 2, 790 01 Jeseník

Za správnostăvyhotovení:Ř _
Inna,



(z. Äcąjsfiy

oBVoDNí BÁŇSKÝ úŘAD
v BRNĚ

V Brně dne 31.5.2004 č.j 08-445/04-511

ROZHODNUTÍ
Obvodní báňský úřad v Brně podle ustanovení § 10 odst. 10 Zákona č. 61/1988 Sb., o

hornické činností, Výbušninách a o Státní báňské správě, 've Znění platných předpisů a podle
vyhlášky ČBÚ č. 104/1988 Sb., o racionálním využívání výhradních ložisek, o ohlašování a
povolování hornické činnosti a o olılašování činnosti prováděné hornìckým Způsobem, ve Znění
platných předpisů, k žádosti organizace

Slezský kámen, a. s.,
Se Sídlem

Jeseník, Josefa Hex-y 679, PSČ; 790 01
IČ: 45192154

' (dále jen organizace)

Ze dne 8.10 2003 (evidované na GBÚv Brně dne 16.10.2003 podč..j 7175/03), po doplnění o
požadovaný odborný posudek a mapovou dokumentaci dne 23 1.2004 (č j. OBÚ v Brně
445/04 Ze dne 26. 1 2004)

POVOLUJE

Změnu Plánu otvírky, přípravy a dobývání výhradt ložiska mramoru Horní Lípová (DP
Horní Lipová 019, ev. č6/0059) Ze dne 25 9.2001, povoleného rozhodnutím OBÚ v Brněč j.
08-688/02-511 ze dne 4c3 2002 Za těchto

PoDMÍNEK:

1. Ruší se Znění textové části bodu 1.2 3. „Způsob otvírky, přípravy a dobývání“ na Straně 8
Plánu otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska mramoru I-Iomí Lípová (DP Horní
Lípová 019, event. č. 6/0059) Ze dne 25.9.2001, povoleného rozhodnutím OBÚ v Brněč ..j 08-
688/02-511 Ze dne 4 3. 2002, ktere' zní (citace).
„Bezpečnost pracovníků na nižších etážích bude mimo jiné zabezpečena dodržením
potřebného předstihu vyšších etáží (min. 15 m).“
2. Nové Znění textové části bodu 1.2.3. „Způsob otvírky, přípravy a dobývání“ na Straně 8
Plánu otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska mramoru Horní Lipová (DP Horní



Lipová 019, event. č. 6/0059) ze dne 25.9.2001, povoleného rozhodnutím OBÚ v Brně č.j. 08-688/02-511 Ze dne 4.3.2002, zní (citace):
„Šířka etáže (pracovní plošiny) bude odpovídat § 36 vyhl. ČBÚ, ze dne 29.12.1988 č.26/1989 Sb. Těžba na etážích bude realizována vždy jedním nakládacím zařízením ajedním dopravním prostředkem. Celková šíře nakládacího zařízení i automobilu budemenší, než 6 m, to znamená, že minimální šíře pracovní plošiny bude s rezervou 8 m.Těžební činnost bude organizována tak, aby neprobíhala současně na dvou sousedícíchetážích, kde by pracoviště byla pod sebou.“

3. Všechny ostatní body dokumentace Plánu otvirky, přípravy a dobývání výhradt ložiskamramoru Horní Lipová (DP Horní Lipová 019, event. č. 6/0059) Ze dne 25.9.2001,povoleného rozhodnutím OBÚ vBmě č.j. 08-688/02-511 Ze dne 4.3.2002, Zůstávají timtorozhodnutím nedotčeny.
4. Všechny skutečnosti a Zjištění, které by mohly mít vliv na toto rozhodnutí, musí býtbezodkladně oznámeny na OBU v Brně.
5. S tímto rozhodnutím musi být prokazatelně seznámen určený Závodní lomu a všichni ostatnípracovníci, kterých se to týká.

Odůvodnění:

Organizace Slezský kámen, a. s., se sídlem Jeseník, Josefa Hory 679, PSČ: 790 01,podáním Ze dne 8.10.2003 (evidovaným na OBÚ vBrně dne 16.10.2003 pod č.j. 7175/03),požádala OBÚ v Brně o změnu projektové dokumentace Plán otvírky, přípravy a dobývánívýhradního ložiska mramoru Horní Lipová (DP Horní Lipová 019, ev. č. 6/0059) Ze dne25.9.2001, povoleného rozhodnutím OBÚ v Brně č.j. 08-688/02-511 ze dne 4.3.2002.
Protože předložené podání nemělo patřičné náležitosti nezbytné pro objektivní

žádosti o odborný posudek a mapovou dokumentaci.Organizace pıˇípisem ze dne 23.1.2004 č.j. 445/04 podání ve věci změny POPDvýhradt ložiska mramoru Horní Lipová o požadované dokumenty doplnila. V Souladu S ust.§ 39 odst. 4 cit. zák. č. 61/1988 Sb., předložila odborný posudek „Posouzení Stability etážílomu mramoru Homi Lipová“ Ze dne 20.1.2004 schválený Ing. Danem Balunem a příslušnoumapovou dokumentací.
Řízení o .změně POPD výhradního ložiska mramoru Horní Lipová bylo zahájeno nazákladě podání organizace v Souladu s ust. § 10 odst. 10 zákona č. 61/1988 Sb., v platnémznění. Při změně dokumentace plánu otvírky, přípravy a dobývání je účastníkem řízení pouzežadatel, nejsou-li ohrožena práva a plnění povinností jiných osob a nemění-li Se okruh osobdotčených nebo ohrožených hornickou činností. Vzhledem ktomu nebylo třeba projednávatpředmětnou Změnu s příslušnými orgány státní správy, které chrání v dotčene'm území zájmypodle zvláštních právních předpisů.

Původně stanovené šířky etáží vyžadovaly provádění neúměrného množství skrývek,jejichž mocnost na ložisku je v průměru větší než 10 In, což při nízké ročním úbytku Zásobpředstavovalo pri jejich odtěžováni a následném ukládání na odval značné finanční prostředky.Snížením šířky pracovních plošin dojde k Zefektivnění dobývání, přičemž bezpečnost a ochrana



Zdraví při práci a bezpečnost provozu bude zajištěna tím, že těžební činnost bude organizována

tak, aby neprobíhala Současně na dvou sousedících etazıch, kde by pracoviště byla pod Sebou.

V souladu Sˇplatným zák. ČNR č. 368/1992 Sb., o Správních poplatcích vybíraných

Správními orgány CR., v platném Znění, byl Stanoven Správní poplatek ve výši 500,-- Kč, který
byl uhrazen kolkovou Známkou, která byla vylepena na originál tohoto rozhodnutí.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí můžete do 15 dnů ode dne doručení podat odvolání podle ust. §
v

54 Zák, č. 71/1967 Sb., o Správním řízení (Správní řád) k eskému báňskému úřadu v Praze

Brně

Za správnost vyhotovení:

Rozdělovník:

A) Účasmz'k rˇz'zønz' .-
Slezský kámen, as., Josefa Hory 679, 790 01 Jeseník

Příloha: potvrzená dokumentace



oBVoDNí BÁŇSKÝ ÚŘAD V BRNĚ
CEJL 13, 601 42 BRNO

lˇˇ'ˇ Ť;13
lě Slezský Kámen a.s.
š měšvj Josefa Hory 679
Ť t/

Vaše Značka: Naše Značka: Vyřizuje: Datum:
22.4.2005 2973/05 29.4.2005

Věc: Přípustnost Změn V plánech a dokumentaci, plánu Otvírky, přípravy a dobývání lomu
Horní Lipová 019, dobývací pr`ost01 Horní Lipová, ev č. 6 0059

Dne 27..,42005 č.j. 2973/05, Vaše Organizace ohlásila Změnuvplánechadokumentaci
podle ustanovení § 8 Vyhlášky ČBÚ v Prazeč .104/1988 Sb., o racionálním v\uží\ ání
výhradních ložisek, o povolování a Ohlašování hornické činností a ohlašování činnosti
pıováděne' hoıníckým Způsobem, v platném Znění, v Plánu otvíıky, p1 ıpı ax- _V a dobývání lomu
Horní Lipová 019, dobývací prostor Horní Lipová, ev. č. 6 0059.

Zdejší úřad po prostudování předloženého ohlášení Změny v plánech a dokumentaci
podle ustanovení § 8 citované vyhlášky, ˇvčetně dokumentace, Ze dne 22.4.2005 konstatoval=
že nedojde ke Zhoršení bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci a bezpečnosti provozu, nebudou
dotčeny objekty a Zájmy právnických a fyzických osob chráněné podle Zvláštních právních
předpisů nad rozsah uvedený V rozhodnutí o povolení hornické činnosti pro lom Horní Lipová
019. dobývací prostor Horní Lipová, ev. Č. 6 0059, Ze dne 4.3.2002, č.j. 08-688/02-511.

Obvodní báňský úřad V Brně Vam \ příloze vıací druhý výtisk „Ohlášení Změny
POPD na ložisku mramoru Horní Lipoxá“ Ze dne 21 .4 2005 Opatřený doložkou Zdejšího
úřadu

před



_v v ‹ i ,
`~4

"`~ëz-\~.A%BVODN1 BAŇSKÝ nŘAD
V BRNĚ

č. j.: 01-722/06-511.4
V Brně dne 22.2.2006

ROZHODNUTÍObvodní báňský úřad V Brně (dále jen OBÚ V Brně) jako věcně příslušný Orgán Státní báňské správypodle ustanovení § 41 odst. 2 písni. b) Zákona ČNR č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti,výbušninách a o Státní báňské Správě, V platném Znění a jako místně příslušný orgán Státní báňskéSprávy podle ustanovení § 38 odst. l písm. b) Zákona ČNR ě. 61/1988 Sb., o hornické činnosti,výbušninách a o Státní báňské správě, V platném Znění, na Základě podané žádosti Organizace

Slezský kámen a.s.
Jeseník,;Josefa Hory 679, PSČ-79001

, V LJČ: 45192154 ,V
Ze dne 26.1.2006, evidovanéflłpod č,j_. 722/06

„z ,v POVOIIIje „podle ustanovení § 1Qo'clst.„-1'0 __ ,Zákojl ; ČNR č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a ostátní báňské Správě, vplátnémfżnění .. s ' “ V Á `
Změnu plánu otvírky, přípravy a dobývánívýlìradního ložisko mramoru Horní Lipová .v dobývacím prostoru HorníLìpová019, ev. č. 6 0059, Z 25.9.2001povoleného OBU vB-rněpodpč. j. 688/02

v rozsahu Změny kapitoly 1.2.2 „Pl'iovaný- další průzkumfif,”pův"odního plánu otvirky, přípravy adobývání (dále jen POPD), vrozšáhu dokumentace „Změna 'nulˇbtvírky přípravy a dobývánívýhradníhø ložiska mramoru :ni Liivøvá (DP Herni Lipov ' ' v0 6/0059)“ 225112006,Schválené závodním 10mu1njgˇ.A Dal A v A_.p'rıŤıZkuın`v etapě těžebníhoini'ilern Smerdou, která řeší ložislč jprůzkumu k upřesnění Znalostí Vo'množství a kvalitě Zásob, ve Smýsluìuštanovení § 31 odst. 3zákona ČNR č. 44/19881šsb._,.óˇøøhxanč a využití nerøsı-nćhø bøhatsrvrçhøñfi zákon), v platném,Znění, za těchto

podmínek:1. Podmínky uvedené V rozhodnutí OBÚ v Brně č. j. 08-688/02-511 ze dne 4.3.2002, kterým bylapovolena hornická činnost v dobývacím prostoru Horní Lipová 019, ev. ě. 6 0059, Zůstávajínezměněnýa jsou nadále v platnosti. -2. Všechny okolnosti, které by mohly mít Vliv na toto rozhodnutí, musí být neprodleně oznámenyoBÚ v Brně.
3. S tímto rozhodnutím a stanovenými podmínkami musí být Seznámen Závodní lomu a všichnipracovníci, kterých Se to týká.



Odůvodnění
Organizace Slezský kámen as., Se Sídlem Jeseník, Josefa Hory 679, PSČ 79001, IČ: 45192154,
předložila na zdejší úřad dne 26.1.2006, pod č. j. 722/06, žádost o povolení hornické činnosti -
Změny dokumentace „Plán Otvírky, přípravy a dobývání pro Výhradní ložisko mramoru,
V dobývacím prostoru Horní Lípová 019, ev. č. 6 0059“ Z 25.9.2001, povoleného OBÚ V Brně pod
č. j. 688/02.
K této žádostí byla přiložena i projektová dokumentace „Změna Plánu otvírky, přípravy a dobývání

Výhradního ložiska mramoru Horní Lipová (DP Horní Lipová 019, ev.č. 6/0059)“ 22512006,
schválené závodním lomu Ing. Dalimìlem Šmerdou. OBÚ v Brně předmětnou žádost a připoj enou
dokumentací posoudíl a Zjistil, že žádost a projektová dokumentace kní připojená poskytuje
dostatečný podklad k vydání rozhodnutí O povolení Změny plánu otvírky, přípravy a dobývání v
Souladu S ustanovením § 10 odst. 10 Zákona ČNR č. 61/1988 Sb., o hornické činností, výbušnínách
a O státní báňské Správě, v platném znění. Na Základě výše uvedeného Zdejší úřad rozhodl tak, jak je
uvedeno ve výrokové části.
Zákonem stanovený Správní poplatek v celkové výši 750,-- Kč, (dle zák. č. 634/2004 Sb. o
Správních poplatcích, v platném Znění), byl uhrazen spolu se žádostí, a to kolkovýmí známkami
v celkove' uvedené hodnotě t. j. 750,-- Kč přiloženými k předmětné žádosti (č. j. 722/06) a následně
vylepenými na originál tohoto rozhodnutí.

Organizaci Se v příloze vrací jedno vyhotovení dokumentace „Změna Plánu otvírky, přípravy a
dobývání výhradního ložiska mramoru Horní Lipová (DP Horní Lipová 019, ev.č. 6/0059)“
22512006, Schválené závodním lomu Ing. Dalimilem Šmerdou, Opatřené povolovací doložkou
Zdej šího úřadu.

Poučení o opravném prostředku ,
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle § 81 a následných Zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, v platném znění podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, podáním u
Správního orgánu, který je Vydal. Odvolání musí mít náležitostí uvedené v § 37 Odst. 2 Zákona č.
500/2004 Sb., Správní řád, vplatném Znění. Odvolání je nutno podat podle ust. § 82 odst. 2 cit.
Zákona č. 500/2004 Sb., S potřebným počtem Stejnopisů. Nepodá-li účastník řízení odvolání
S potřebným počtem Stejnopisů, vyhotoví je Správní orgán na náklady účastníka.

NM
Ing. íří JANAS, Ph.]).

předseda
Obvodního báňského úřadu v Brně

Příloha: Dokumentace „Změna Plánu otvírky, přípravy a dobývání Výhradního ložiska mramoru Horní Lipová (DP
Horní Lipová 019, ev.č. 6/0059)“ - (lx) _ povolovací doložkou OBU V Brně

Rozdělovník:
Učastníci řízení- na doručenku do vlastních rukou:
Slezský kámen as., Josefa Hory 679, 790 01 Jeseník

DOSSaS - na vědomí- obyčejně:
Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní Správy VIII, Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc - bez příloh

Za Správnost vyhotovení:
Ing. Jaroslav Bešta - Obvodní báňský inspektor

í 't í
Č. jn 01-722/06-511.4 y,



Obvodní báňský úřad
pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého

.in .
Toto rozhodnu. nabyżp

právní:moda/ne
je vykonatršlné cinêw'číćű
Obvodnííbárˇíský úřad pro území kraj/Ž:
Moravakosiésského a Olomouckéha/

.............................

Číslo Jednací: sBs 0463712018/050-05 IIIIIIIIIIIIII /
Č. Oprávnění: 8/2016 /ıŤ .41.5%

oPRÁvNÉNí
k činnosti podle § 2 písm. b), c), d), e), i) a § 3 písm. a), e) Zákona č. 61/1988 Sb., O hornické činnosti
výbušninách a o státní báňské Správé, ve Znění pozdějších předpisů
Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého Veleslavinova 18 702 00
Ostrava, Moravská Ostrava na Základě žádosti ve smyslu ustanovení § 5 odst 2 Zákona č. 61/1988 Sb.,
o hornické činnosti, výbušnínách a o státní báňské Správě, ve Znění pozdějších předpisů, vydává
oprávněni pro organizaci:

Název Organizace: Slezské kamenolomy a.s.
Sídlo: Lagnovská 669, 742 83 Klimkovice

IČ; 292 43 681
Zodpovědným Zástupcem ie:

1. Titui, jméno, příjmení: Ing. Lenka Prochorentová Dat. nar.: 16. 12. 1,978
adresa bydliště: U Tesly 1173/3, 736 01 Havířov Šumbark
funkce die vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: Závodní lomu na Iomech s celkovou roční těžbou

ˇ užitkového nerostu nižší než 500 tisíc tun
osvědčení o Odb. kvalifikaci č.J'.: SBS/3939112012/OBÚ-05/415.2/lng.Ny

vydal OBÚ pro území krajù Moravskoslezského a Olomouckého
2. Titul, jméno, příjmení: ' lng. Lenka Prochorentová Dat. nar.: 16. 12. 1978

adresa bydliště: U Tesly 1173/3, 736 01 Havířov Šumbark
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: báňský projektant
osvědčení o odb. kvalifikacivc.j.: SBS/11392/2013/OBÚ-05/415.2/a 80/2

vydal OBÚ pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého
3. Titul, jméno, příjmení: Ing. Lenka Prochorentová Dat. nar.: 16. 12. 1978

adresa bydliště: ~ U Tesly 1173/3,]36 01 Havířov Šumbark
funkce dıe vyhı. čBU č. 298/2005 sb..- bezpečnosti technik
osvědčení O odb. kvalifikaci č.1: SBS/11392/2013/OBÚ-05l415.2llng.80/1

. vydal OBÚ pro území krajù Moravskoslezského a Olomouckého



. Titul, jme'no, příjmení: lng. Jiří Hocz Dat. nar.: 29. 12. 1961
adresa bydliště: Za Pilou 301, 790 01 Jeseník
funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: závodní lomu na lomech s celkovou roční těžbou

užitkového nerostu nižší než 500 tisíc tun
Osvědčení o odb. kvalifikaci čj.: 01-066912006-415.2, ev. č. 0082

vydal OBU v Brně
. Titul, jméno, příjmení: lng. Jiří Hocz Dat. nar.: 29. 12.1961 \

adresa bydliště: Za Pilou 301, 790 01 Jeseník
funkce die vyhl. ČBÚ čA 298/2005 sb.: báňský projektant
Osvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: 01-0669/2006-415.2, ev. č. 0081

vydal OBU v Brně

. Titul, jméno, příjmení: lng. Jiří Hocz Dat. nar.: 29. 12. 1961
adresa bydliště: Za Pilou 301, 790 01 Jeseník

funkce die vyhı. cau č. 298/2005 Sb.: bezpečnostní technik
osvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: 01-066912006-41 5.2, ev. č. 0080

vydal OBÚ v Brnè

. Titul, jméno, příjmení: lng. Jiří Olšar Dat. nar.: 6.11.1970
adresa bydliště: Na Strání 388, 790 01 Jeseník

funkce dle vyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb.: hlavní dùlni měřič

osvědčení o odb. kvalifikaci č.j.: 2270/0§, ev. č. 0248
vydal CBU v Praze

Předmět činnosti:

Hornická činnost dle ustanovení § 2 Zákona č. 61/1988 Sb., ve Znění pozdějších předpisů, písmeno:

b) otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek,

c) Zřizování, Zajišťování a likvidace dúlních děl a lomů,

d) úprava a zušlechťování nerostú prováděné v souvislosti S jejich dobývánim,
e) Zřizování a provozování odvalú, výsypek a odkališť při činnostech uvedených v písmenech

a) až d),
vv-vi) dùlně merıcská činnost.

Činnost prováděná hornickým Způsobem dle ustanovení § 3 zákona č. 61/1988 Sb., ve Znění
pozdějších předpisů, písmeno:
a) dobývání ložisek nevyhrazených nerostü, včetně úpravy a zušlechťování nerostú prováděných

vsouvislosti sjejich dobýváním, a vyhledávání a průzkum ložisek nevyhrazených nerostù
prováděné k tomu účelu,

e) Zemní práce prováděné Za použití strojů a výbušnin, pokud se na jedné lokalitě přemísťuje více
než 100 000 m krychlových horniny, s výjimkou zakládání staveb,
ve Smyslu výše uvedeného Zákona.



Oprávnění se vydává na dobu: neurčitou

Oprávnění se vydává na Základè žadatelem Splněných podmínek podle výše uvedeného Zákona.

Poučent

Podle § 81 a násl. Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve Znění pozdějších předpisů, lze protí tomuto
rozhodnutí podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Českému báňskému úřadu v Praze
podáním u Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého,
Veleslavínová 18, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava.

V Ostravě, dne: 23. 2. 2016

\

, lng c. Libor Hroch
V' Š? ~, předseda'ˇ ť »S Žkír 5M ˇ

xk OBVŠdníhqøb/áňského úradu pro
"`x,\lírajĚı Moravskoslezského a Olom

"M" v z. lng. lvo Teíchmann
vedoucí báňský inspekto

Obvodního báňského úřadu pro
krajů Moravskoslezského a Olom




